

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2015.

*En million dinars*

	Premier trimestre			Exercice 2014 <sup>(1)</sup>
	2015	2014	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>21,631</b>	<b>28,369</b>	<b>-24%</b>	<b>112,912</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>20,929</b>	<b>27,496</b>	<b>-24%</b>	<b>104,656</b>
Agriculture	1,452	1,837	-21%	10,014
Batiments & travaux publics	0,700	0,397	76%	3,042
Industrie	0,794	0,740	7%	3,714
Service et commerce	17,982	24,522	-27%	87,887
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>0,702</b>	<b>0,873</b>	<b>-20%</b>	<b>8,256</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,400
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		1,149
Industrie	0,449	0,000		0,000
Service et commerce	0,253	0,873	-71%	6,707
<b>Total Mises en Force</b>	<b>17,630</b>	<b>17,169</b>	<b>3%</b>	<b>92,872</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>16,551</b>	<b>16,675</b>	<b>-1%</b>	<b>85,584</b>
Agriculture	1,236	1,153	7%	7,830
Batiments & travaux publics	0,340	0,444	-23%	2,171
Industrie	0,551	0,479	15%	3,860
Service et commerce	14,425	14,599	-1%	71,723
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>1,079</b>	<b>0,494</b>	<b>118%</b>	<b>7,288</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,116	0,000		1,177
Industrie	0,449	0,000		0,000
Service et commerce	0,514	0,494	4,034%	6,111
<b>Total Engagements en cours (a)</b>	<b>158,748</b>	<b>146,028</b>		<b>158,985</b>
<b>Total Engagements classés (b) *****</b>	<b>11,632</b>	<b>9,069</b>		<b>8,113</b>
<b>Total Engagements (a)+(b)</b>	<b>170,380</b>	<b>155,097</b>		<b>167,098</b>
<b>Trésorerie nette</b>	<b>3,819</b>	<b>0,747</b>		<b>2,928</b>
<b>Ressources d'emprunts</b>	<b>120,956</b>	<b>98,066</b>		<b>122,155</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>44,203</b>	<b>43,286</b>		<b>40,023</b>
<b>Revenus Bruts de leasing (2)</b>	<b>22,596</b>	<b>18,447</b>	<b>22,49%</b>	<b>84,652</b>
<b>Revenus Nets de leasing</b>	<b>4,632</b>	<b>3,554</b>	<b>30,31%</b>	<b>16,143</b>
<b>Produits Nets de leasing</b>	<b>2,693</b>	<b>2,199</b>	<b>22,46%</b>	<b>9,325</b>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>0,894</b>	<b>0,798</b>	<b>11,98%</b>	<b>3,700</b>

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

\*\*\*\* les engagements classés au 31 mars sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

### Faits saillants :

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de premier trimestre 2015 par:

Une augmentation des mises en force de 3% par rapport au premier trimestre 2014

une augmentation de produit net de leasing de 22,46%